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Papírové šípy a šipky je

je dobtá věc pro našince Kde

jinde bychom se mohli trochu
vzdělali jako máme ku pf pfíle
litost vzdělali se v džrjlu od vše-lijaký-

bankovních presidentů
kaslrft a Spekulantů?

#

Divně se to zas obrací

tam v Mandiursku na bojišti

my Slované čekali "šůr"
vítězství ve vilce příští

Ale zatím místo by se

8 Kusy fláká změna stala

jde to s nimi Čím dál tím hůř

jak ta bába říkávala

Druhá pitomost

J '
_

Ten oil lid je trpělivý
to je Mará známá vře

ale nikdy trpělivost

jeho praskne také přec

Léta š lidem zahrával li

olejový tenhle trust
ale teď i jeho stromy

pfcstaly již v nebe růst

Tam v Kaosasu prvně vzali

na ty atromy sekeru

ty v kořenech teď se chvějí
po tom jejfm úieru

Za Kansasem též Nebraska

pozvedla teď s trustem boj
a po nich se rychle množí

truatovnlch odpůrců voj

je to dobře Že konečně

lid se sám v boj s trusty dal

snad na cestě nastoupené

pokračovat bude dál

By vyčistil jak je třeba

Augiášův tenhle chlév

od neřádu všelikého

a zbytečných různých plev

Nejdřív třeba Čistit senát
ten je plný plevele
s kterým má i president oáš
teďka různé svízele

Má-l- i lid Již koště v ruce

nuž ať číbtí napořád

by odstranil neodkladoě

již prohnilý ten náš fád

To si přeje z duše vroucí

přeoešťastný světa tvor
— který s lidem stejně trp- í-

Emanuel Pyšišvor
#

Důvod v nimi je mnoho pravdy

to hoikoti chvitk i iel mie od

stolt koni-- h doiiali

p!ittl4í't í havotti thvtlki
ta chvilkou hchle njcli alko
nrtnh íchltifil 10 slunci! ni ko-

nečně uiauiatovalo i- - et jíl
nc jvytM č pomýšleli uá návrat
k domovu Poděkovavše tedy
zdvořile rozloučili jíme se p
Lcbrdovou ct rodinou a vydali

jsme 10 na cestu Nejeli jsme však

dlouho když p Urhan zajel ještě
na farmu p Frank Lebedy rov-

něž dávného to svého přítele Pan
Lebeda přivítal nás vtlico vlídně a

z celého jeho jednání shledal

jsem Že jest vzorným hospodá-
řem A krajanem nad mfru upřím-uý- n

Morl jiným zvěděl jsem téži
že stihla jej citelná nehoda Asi

před 3 měsíci když právě nebyl
nikdo doma vypukl pojednou na

jeho farmě zhoubný požár kterýž
až do základů zničil krátné oby-de- lní

stavení Hned pp vypuk-

nutí požáru chvatně se navrátili

syn a zjednaný dělník k místu
neštěstí a s nadlidský n namáhá-

ním podařilo se jim uchránili ne-

daleko stojící sýpku před dravými

plameny V sýpce nacházela se
dosud značná zásoba pšenice Pan
Lebeda ztratil tímto ohněm sice
mnoho avšak nezničilo ho to
neboť nalézá se ve slušných jinak
poměrech Jakmile počasí tomu
dovolí postaví si opět obydli
nové Rozloučivše se konečně i

zde vyjeli jsme opět ni cestu zpět
k Renírow kamŽ brzo po 8 hod
več šťastně jsme dojeli Pan Urban
nechť přijme můj srdeJný dík za
nezištné služby a jest mojí touhou

bych někdy podobně jemu mohl
se odsloužití Nesmírnými díky
zavázán jsem též panu Janu
Třískovi a zvláště pak ctěaé jeho
manželce za nejvýš přátelské po
hostění Také pan Matouš Smrč-

ka mqe plně přesvědčil že má

srdce zlaté a dobrotivé Konečně
nechť přijmou vřelý můj dík
všichni ti kdož jakýmkoli způso-
bem pobyt můj mezi sebou zpří-

jemnit! se snažili

Zaliazoráiij peněz zdá se býlí
hloupým jednáním ale tak právě
jednají lidé když platí za drahé
lékařské léčení a nedosáhnou úle-

vy Pan Josef Žalanský Oxford

Depot N Y praví: "Následkem
reumatismu nemohl jsem chodíti

Myslím že je tomu asi tři roky
kolem září v r iQn kdy obdržel

jsem - bedničku Iloboka na zkou-

šku Uzdravilo mne a při zdraví
od té 'doby udrželo Je to obdi-

vuhodný lék a odporučujt jej
všem krajanům Na místě zaha-

zování jich těžce vydělaných pe-

něz na lékaře měli by bez odkladu
užívali fioboko"
Nejspíše není před naším lidem

v dnešní době žádného léku tak
oblíbeného jako je Dra Petra
fioboko Účinkuje a to je co

nemocní chtějí

Pozemek na prodej

Mám na prodej více než 2000
akrů rolnického pozemku velké a

malé dobytkářské renče pozemky
vojtěfikové a pastviny z o'chž ně-

které skýtají skvělou příležitost
in $20 až I35 akr li ížší zprávu
podá JOSEF CACÁK

Thompson
31x2 Jefferson Co Neb

-
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o 20 akrech s pěknými výstavnost-
mi ve výletním městečku Algon-qu- in

Mcllenry Co III 40 mil

od Chicaga Nové stavby dům
o jednom poschodí 28x46 st dvě

tftáje o 24x40 at a 16x20 st ce-

mentový sklep podezdívky artéská
voda ovocný sad vinice pastva
lesík a 16 akrů pole Cena I5300
Polovice hotově ostatnf dle úmlu-

vy 'j Podrobností sdělí Jan Janák
1193ÍS0 Spaulding ave Chicago
III 31tí

ivlak kdyl Jftty ušlechtilý to

koník xaplaltný v lehkém kofár-k- u

rychlou jUdott kaliy tuipi
lený bujně v pfeJ uháněl lil jirii
neměl téměř ani fasu ibavnvaii i

bláta které a rychle otlčrjtchh
st kol 1 předu i 10 zadu plným

proudem jakoby x hadiccni mne

ae hrnulo a uemiIordně na obli-

čeji a celém Šatstvu se hromadilo

Potom jsem so ui lak vesele no

rozhlížel Zt léto jízdy vtpome
nul jsem si na zbědované koníky

poštovského který mno vezl 1

Wilsgn do (lolyrood Jaký to

rozdíl! Potah jeho 1 velkým a

častým pobízením jen MČlf volně

vpřed se ubíral a vzdálenost at
mil kouviui za 5 a půl hsdisy vy
konal Jerry však 19 mil bez

velkých obtíží urazil za necelé 2

hodiny vzdor tomu Že byl sám

a mnohdy vysokou travou cestu si

musil razili

Na této cestě zastavili jsme se

nejprve na farmě p Kubíka st

kterýž nyní tráví spokojený život

v Caldwell Farmu jeho přitom
ně vzdělává pan Jindřich John

mladý inteligentní krajan kterýž

teprve asi před 3 roky do této ze

mě se přistěhoval Ještě v Če

chách nabyl slušného vzdělání a

zde mimo farmaření v letních mě-

sících vyučuje mládež naší mateí-štin- ě

Jest též dobrým hudební-

kem a často bývá zván aby s~ka

pelou caldwellskou spoluúčioko-va- l
Odtud pak zajeli jsme k p

Jos Melicharovi který již přes

27 roků farmu svou vzdělává a

jak jsem pozoroval vede se mu

veliče dobře Pak zajeli jsme na

farmu p Jos Zachaře rovněž

dobře si stojícího rolníka Pan

Zachař ač byl v této zemi vycho
ván (ve Wisconsinu) přece vřeje
se hlásí k naší české řeči Na to

zastavili jsme se aa jiné farmě

kdež pí Emilie Bobková vlídná

to hospodyně nám sdělila že

manžel její před malou jen chvílí

odejel aby
--účastnil se schftz

ZČDJ řáiem v Blackstone odbý-van- é

Zde dozvěděli jsme se též
že téměř všichni vůkolní farmáři
za podobnou záležitostí z domovů

svých se vzdálili Proto nestavo-val- i

jsme se jíž nikde jinde až na

farmě pana Jana Lebedy přítele
to p Jon Urbana Paní Lebe

dová pochází totiž z Vrbice u Po

děbrad a již tehdy dobře znala

rodinu p Urbana Než však do-

razili jsme na tuto farmu potkala
nás malá nehoda která však mo-

hla míti dosti vážné následky
Nejednalo se tak o nás jako o

věrného koníka Pan Urban za-

jel totiž na cestu podle které se

pnulo dosti vysoké hloží Sotva

že kůň několik kroků ku předu

popošel tu již pro spoustu sněhj
nemohl dále Když pak kočárek

nahnul se na stranu kde jsem já
seděl tak že jsem byl na úrovni

se sořhem tu zvolal jsem na své-

ho společníka: "Pane Urban kam

Vás to vlastně kozel zavedl?''

Abych se bez velkého mučení při
znal situace ta mnoho mne nedě-

sila neboť kdybych byl z kočáru

vypadl mnoho se mi stát nemo-

hlo avšak hůře bylo s koněm

kterýž hluboko krok za krokem

do sněhu zapadal div že si nohy
nepolámal Jářku musíme z

buggů vystoupit Vlastně jsme

vypadli Na to p- - Urban zkuše-

ný kočí zajel blízko k hloží kde

již ač velmi pomalu lépe kůfi

mohl se ku předu propracovali
Jak jsem si oddechl když opět

jsme se dostali na pevnou půdu
Pan Jan Lebeda vlastní zde ně-

kolik set akrů pozemku a jest ne

jen jemu ale i jeho ct manželce

velkým potěšením mohou-l- i ně-

koho pohostit Také nám dosta-

lo se nanejvýše vřelého uvítání a

musím se přiznat že chutně při
pravený oběd dokazoval že pí
Lebedová dovede nejen manželi

svému v hospodářství neúnavně

vypomáhat! ale že i v umění ku-

chařském nenf tak lehko k "bito-vání- ''

a proto nenf divu že trvalo

Zajímavá vyjlllka do Sumncr

County Kans

h V 1'litjt rcMHnatil 'T Z"

Laskavostí pana jot Urbana

vířeného a v celém okolí 11 Hen

ítow Okla známého rolníka do

Italo mi konečně vzácné plfle-lítos- ti

projeti sc poněkud krajinou
v Sumne okresu Kam kdel naši

krajané většinou vlastni velké

lány úrodných rolí na nichž nalé-ta- jí

sc úhledné residence jakož i

prostorné stáje a jiné hospodář
ské budovy Hned při prvém spa
třeni toho všeho i člověk poměrů

zdejších neznalý shledává Že

všude zde mvlidí blahobyt Pc

zemky jsou většinou rovné a jen
ony blíže Bluíf Creeku se rozpro-

stírající jsou mírně vlnité Půda

jest velice ňro Iná a při pooěkud

jen pohodlném počasí přináší vel

ký užitek pilným našim rolníkům

Mnozí mají také na farmách svých
založené dosti slibné sady ovocné

Letošního roku zabývali se ně

kteří také krmením dobytka ale

ani jeden z nich není uspokojen
Hlavní toho vinu nese nebývalá
tuhá zima jež na krmný dobytek
Škodlivě působí Málokterý z

oích měl totiž připravena nutná

přístřeší pro zimou tetelící se do

bytek a jaký div že ze všech stran

docházejí zprávy o značných Ško

dách zvláště posledním blizzar

dem na dobytku způsobených
Pšenice a zvláště pak korná těŠI

se slušným cenám následkem

čehož málo zrnitého krmiva se

dostává -
Chvatné zmínky zasluhuje vše-

stranné zde zušlechťování dobyt-
ka a není snad jediného českého

rolníka který by sobě téměř kaž-

dý rok buď plnokrevného býka
aneb jalůvku ku zlepSení svého

stáda nepřikoupil Vědíť velmi

dobře že jen tím způsobím mož

00 dopracovat se žádoucích vý-

sledků
V Caldwell uspořádána bývá

každoročně výstavka plnokrevné
ho dobytka který pak ve dražbě

prodáván jest četně shromáždě-

ným zde odkiipníkúm Také le-

tos byla podobná výstava zde u

spořádána a sice ve dnech 16 17
a 18 února Tentokráte však úča-

stenství se strany obecenstva ne-

bylo tak veliké nepříznivé počasí
zdrželo mnohé z nich doma Pě-

stitelů ušlechtilého dobytka ho-

vězího i
(
vepřového dostavilo se

nad očekávání hejn a mnohý až

pět kusů zde vystavoval Jest to

přece jen pěkný pohled na krásná
ta zvířat: kteráž jakoby veliký
svůj význam tušila vzbuzují pří-

mo obdiv u pozorovatele Na vý-

stavkách těchto béřou nemalého

podílu též i naíi krajané a tento-

kráte vystavovali zde bratří Dvo-

řáčkové od Medíord Okla dva
krásné býky plemene huefordské-h- o

jimž na celé výstave nebylo
rovno Jednoho" 14 měsíců sta-

rého koupil pan Vojta Subera

uvědomělý rolník několik mil na

severozápad od Cíldwell farmu
vlastnící Druhého neméně pěk-

ného býka koupil zdejší probudilý
rolník p Ant ÍJanzlíček Veške-

rý dobytek prodáván byl za ceny
velmi nízké neboť jak jsem do
slechl nevyplácí se za nyníjíích
pokleslých cen dobytek pro jateč-
ní trh pěstovat!- -

V neděli dne íg února kolem
10 bodioy ranní chutě vydali jsme
se tedy s p Urbanem na cestu

hojně opatřeni jsouce potřebnou
municí Počasí nebylo právě nej-Ifp- ší

avšak ještě ušlo neboť mí-

sto prudkého severáku toliko
mírný jihovýchodní větřík chla-- '
dem svým nás ovíval Pan Urban
takto blízký můj krajan (pochází
totiž z Podmok u Král Městce v

Čechách) jest nanejvýše příjemný
společník 1 není divu že cesty
rychle nám ubývalo Mezi jiným
vypravováním seznamoval mne s

krajinou a jednotlivými farmami
Z počátku mne to velíce bavilo

Mr Kudrnolka: Dnes jsem zas

udělal druhou pitomost
Mrt Kudrnolka (jedovatě) Te-

prve druhou?

Mr Kudrnolka- - Yes První

jsem udělal když jsem si tě vzal

#

Povzdech otce rodiny

Přijde jaro přijde—
kéž by tu už bylo I

Vždyť mě po té zimě

sotva na sůl zbylo

Muž obyčejně nalezne chybu

když chce žena když může
První lupií (k druhému): Říkej

si co chceš Čáli ale Státní džrjl

ČELÁDKA— PRO NÍŽ PATŘÍ OPRÁTKA- -

a pak všichni s celou silou 'D
oběti své škubají
Smutné je to ale pravda

že to dosuď nevíme

kdy se těchto příživníků

přec konečně zbavíme

Ti z Wall "Štrýtu" b irsiáni

to je pěkná čeládka

věru těm by patřila již
co nejdříve oprátka

Veřejně si nadávají

potajmu se smlouvajf


